

JUNTA DE ACLARACIONES

Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité LPLSC-11-SESAJ-DTP/2023

“ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 (doce) horas del día 04 (cuatro) de julio del 2023 (dos mil veintitrés), se reunieron en la sala de juntas ubicada en la Avenida de los Arcos número 767, Colonia Jardines del Bosque, para participar en el desahogo de la Junta Aclaratoria de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité identificada con el número **LPLSC-11-SESAJ-DTP/2023 para la “ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO”**; presidida por la C. Dulce Elena López Aguirre, representante de la Unidad Centralizada de Compras.

Que el día 30 (treinta) de junio de 2023 (dos mil veintitrés) se recibieron preguntas en al correo electrónico dulce.lopez@sesaj.org por parte del Licitantes:

DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO

1.- EN EL ANEXO 1, CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DICE: EI “LICITANTE”
Deberá de presentar muestra física de las partidas 3, 5, 12 y 14 en el acto de presentación y apertura de propuestas que se llevará a cabo el día 22 de junio de 2023, en el DOMICILIO. La pregunta es: ¿la fecha de presentación es incorrecta de entrega es incorrecta?

RESPUESTA: Se hace la aclaración que la fecha de entrega de las muestras físicas de las partidas 3, 5, 12 y 14 se realizará el día 07 de julio de 2023 de 11: 00 a 11:50 horas, antes del acto de presentación de propuestas.

2.- EN EL ANEXO 2, CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS:

En la partida #13 GUANTE DE LATEX MULTIUSOS en la presentación indica “Pieza”
¿Debería de ser “Par”? y requieren 30 piezas o 30 pares? O 15 Pares?

RESPUESTA: Se hace la aclaración que se requieren 30 pares.

3.- EN EL ANEXO 2, CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS:

En la partida #17 JABÓN LÍQUIDO PARA TRASTES AROMA LIMON DE 922 MLS,

DGC



SEAJAL
Sistema Estatal Anticorrupción de Jalisco

Secretaría
Ejecutiva

La especificación de 900 ML, ya no EXISTE, ya que la fábrica de jabón “Alen” por promoción lo había sacado en esa presentación, pero la promoción se acabó y ahora lo tiene en presentación original de 750 ml,

¿autorizan el cambio de presentación para su cotización y futura entrega?

RESPUESTA: En cuanto a la partida 17 jabón líquido para trastes aroma limón, la presentación solicitada es de 900 ml.

GENÉRICOS DE LIMPIEZA S.A DE C.V.

1.- Partida 15: Se solicitan lijas de diferentes gruesos, podrán especificar el número o grueso, ya que son de diferentes precios todas.

RESPUESTA: El número de grueso es de 250.

2.- Sobre la entrega de en dos parcialidades: Que posibilidades hay de que la entrega de los materiales sea en una sola exhibición, ya que es poco el material que están solicitando.

RESPUESTA: La entrega de los bienes objeto de dicha licitación se realizará en las instalaciones de la “CONVOCANTE” y se tiene considerado se lleve a cabo en dos periodos de entrega comprendidos la primera entrega en el período comprendido del 14 de julio al 21 de julio de 2023 y la segunda entregase realizará del período del 02 al 13 de octubre de 2023. Dichas entregas podrán adelantarse o posponerse de acuerdo con las necesidades de la “CONVOCANTE”.

En caso de que se cuente con la capacidad dentro de los almacenes de la CONVOCANTE, se pudiera dar el caso de que solo se lleve a cabo la entrega de materiales en una sola exhibición.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminado el Acto de Junta de Aclaraciones siendo las 12:20 (doce veinte) horas del 04 (cuatro) de julio de 2023 (dos mil veintitrés), firmando la asistente a la misma.

Lic. Dulce Elena López Aguirre

Jefe de Recursos Materiales y representante de la Unidad Centralizada de Compras de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Anticorrupción de Jalisco.